2024 年 5月 8日

お客さま 各位

  森永乳業株式会社

東北森永乳業仙台工場製造の学校給食用牛乳における風味差異に関する

お申し出につきまして（第 3報）

  4 月 26 日および 5月 2日にお知らせいたしました、東北森永乳業仙台工場（宮城県仙台

市）で製造する学校給食用牛乳における風味差異に関するお申し出につきまして、関係する

皆さまにご迷惑とご心配をおかけし、お詫び申し上げます。

所轄保健所より、検査および調査結果の連絡を受けましたので、お知らせいたします。

＜所轄保健所による検査・調査結果＞

・これまで所轄保健所にて行われた商品の検査において、異常は確認されなかった。

・東北森永乳業仙台工場への立入調査の結果、製造工程・製造設備において、問題は認めら

れなかった。

・東北森永乳業仙台工場から学校や給食センターへの流通過程において、問題は認められな

かった。

以上